[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 21.01.2021

	№
	59

	пгт Свеча

Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с требованиями статьи 100, абзацем 3 статьи 120 и частью 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 34 статьи 17  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденного Решением думы Свечинского муниципального округа от 22.10.2020 № 3/27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Свечинский муниципальный округ согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации Свечинского муниципального округа Кировской области обеспечить:

2.1. Ведение долговых обязательств муниципального образования Свечинский муниципальный округ согласно утвержденного Порядка.

2.2. Представление отчета о долговых обязательствах муниципального образования Свечинский муниципальный округ в Министерство финансов Кировской области в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Кировской области.

3. Постановление главы администрации Свечинского района от 03.02.2009 № 24 признать утратившим силу.
4. Организационному управлению настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ.

Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа

по социальным вопросам                               Г.С. Гоголева
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Свечинского муниципального
округа

от 21.01.2021 № 59
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок ведения долговой книги муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 100, абзацем 3 статьи 120 и частью 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 34 статьи 17  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденного Решением думы Свечинского муниципального округа от 22.10.2020 № 3/27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области» и определяет порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения обязательств и устанавливает объем информации, порядок внесения ее в Долговую книгу, а также порядок регистрации долговых обязательств и порядок хранения Долговой книги.

2. Порядок ведения Долговой книги

2.1. Ведение Долговой книги осуществляется финансовым управлением администрации Свечинского муниципального округа (далее – финансовое управление) в соответствии с настоящим Порядком в программном комплексе Бюджет – Смарт, а также на бумажном носителе.

2.2. Финансовое управление несет ответственность за сохранность, своевременность полноту и правильность ведения Долговой книги.

2.3. Ответственные лица по ведению Долговой книги назначаются руководителем финансового управления.

2.4. Долговая книга ведется в разрезе долговых обязательств муниципального образования и содержит общую информацию о параметрах муниципальных долговых обязательств.

3. Состав Долговой книги.

3.1. В Долговой книге регистрируются следующие виды долговых обязательств:

3.1.1. Ценные бумаги муниципального образования;
3.1.2. Кредиты, привлеченные от имени муниципального образования как заемщика от кредитных организаций;
3.1.3. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3.1.4. Муниципальные гарантии муниципального образования;
3.2. Долговая книга муниципального образования содержит сведения:
3.2.1. По ценным бумагам муниципального образования:

· Государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг;
· Вид ценных бумаг;
· Форма выпуска ценных бумаг;

· Номер и дату заключения контракта (договора);
· Объявленный объем выпуска ценных бумаг по номинальной стоимости;

·  Срок гашения ценных бумаг;

· Объем размещения ценных бумаг (по номинальной стоимости);
· Процентная ставка купонного дохода

· Срок погашения ценных бумаг;

· Сумма купонного дохода, подлежащая выплате;

· Выплаченная сумма купонного дохода;

· Фактический объем погашения ценных бумаг

· Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

· Иные сведения
3.2.2. По кредитам, привлеченным от имени муниципального образования как заемщика от кредитных организаций:

· регистрационный номер;

· наименование, номер и дата заключения договора или соглашения;

· основание для заключения договора или соглашения;

· наименование кредитора;

· объем полученного кредита;

· процентная ставка по кредиту;

· даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита;

· сведения о погашении кредита;

· сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены);

· изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита;

· иные сведения.
3.2.3. По бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
· регистрационный номер;

· основание для получения бюджетного кредита;

· номер и дата договора или соглашения;

· объем предоставленного бюджетного кредита;

· сведения об органах, предоставивших бюджетный кредит;

· даты получения и погашения бюджетного кредита;

· сведения о погашении бюджетного кредита;

· сведения о процентных платежах по бюджетному кредиту (произведены или не произведены);

· изменение условий получения бюджетного кредита;

· иные сведения, раскрывающие условия получения бюджетного кредита.

3.2.4. По муниципальным гарантиям муниципального образования:

· регистрационный номер;

· основание для предоставления государственной гарантии;

· дата государственной гарантии;

· наименование принципала;

· наименование бенефициара;

· предельная сумма муниципальной гарантии;

· сумма фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией;

· дата или момент вступления муниципальной гарантии в силу;

· сроки государственной гарантии, предъявления требований по муниципальной гарантии, исполнения государственной гарантии;

· сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по муниципальной гарантии, а также о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией;

· наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

· иные сведения.

Информация о муниципальных долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация, содержащаяся в Долговой книге, является конфиденциальной.

Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженных в Долговой книге, подлежит передаче в Министерство финансов Кировской области в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Кировской области.

4. Порядок хранения долговой книги.

Данные Долговой книги хранятся в финансовом управлении.